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Bygma Gruppen har som en stor dansk
familieejet virksomhed et ansvar for — og
en lyst til — at bidrage til det samfund, vi
er en del af. Vi taenker og investerer lang-
sigtet, bade i forhold til medarbejdere,
forretninger og kunder.

Arets flotte resultat skal tilskrives
Bygmas dygtige medarbejdere, der har
formaet at arbejde effektivt og som ét
samlet Bygma!
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Ledelsesberetning Hoved- og nogletal

Hoved- og nogletal

Setover en 5-arig periode kan selskabets udvikling beskrives ved folgende hoved- og nogletal for koncernen.

tkr. 2022 2021 2020 2019 2018
Resultat

Nettoomszetning 11.569.241 10.809.138 9.359.471 8.389.913 7.897.481
Resultat for finansielle poster 870.692 981.342 702.283 408.915 451.143
Resultat af finansielle poster -52.651 52.027 16.938 31.759 -5.231
Arets resultat 637.303 805.971 561.096 341.202 344.364
Balance

Balancesum 6.511.400 6.015.718 5.019.077 4.437.152 4.255.132
Investering i materielle anlaegsaktiver 492.023 319.171 208.083 117.738 107.826
Egenkapital 4.741.696 4.323.518 3.560.538 3.059.995 2.990.002
Antal medarbejdere 2.691 2.610 2.475 2.375 2.320
Nogletal

Overskudsgrad ?,5% 9,1 % 5% 4,9% 5,7 %
Afkastningsgrad 139% 17,8% 149% 9,4 % 10,7 %
Soliditetsgrad 72,8% 71,9% 70,9% 69,0 % 70,3 %

Nogletallene er udarbejdeti henhold til definitionerne i afsnittet for anvendt regnskabspraksis
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Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets

vasentligste aktiviteter

Bygma koncernen blev grundlagti 1952 og har siden da
ekspanderet ved organisk vaekst og opkeb med afszeti
godtkebmandskab, troveerdighed og evnen til at taenke
nyt. | dag er Bygma koncernen den sterste danskejede
leverandor til byggeriet med aktiviteterinden for salg og
distribution aftreelast og byggematerialer til bade storre
og mindre byggerier. De primaere malgrupper er det pro-
fessionelle og semiprofessionelle marked.

Den familieejede koncern har mere end 100 forretnings-
enheder i hele Norden, og i bade Danmark, Island, pa
Feeroerne og i Sverige (omkring Stockholm og Norr-
land) har koncernen en betydelig markedsandel. Ud
over treelastforretninger driver Bygma koncernen agen-
turvirksomhed og handelsselskaber, der forsyner bade
treelastforretningerne og industrikunder med over 95 %
certificeret tree og ovrige byggematerialer.

Udviklingen i aktiviteter

og ckonomiske forhold

Koncernen har fortsat arbejdet fokuseret pa det pro-
fessionelle og semiprofessionelle segment. | lobet af
aret er markedspositionen kontinuerligt blevet styr-
ket gennem bade opkeb og organisk vaekst, og kon-
cernen star godt rustet til at imoedega den fremtidige
konkurrencesituation.

Pr. 1. januar udvidede koncernen med en ny filial pa
Feeroerne gennem erhvervelsen af aktiviteten i Vags
Timburhandil pa Sudero. | marts abnede vores nybyg-
gede filial i Akureyri i Island, og i Sverige kunne vi abne
dorene til en flot ny butik i Vasteras.

12022 er byggeriet af to nye Bygma-forretningeri hen-
holdsvis Thisted og Svendborg forlobet godt, og begge
forretninger forventes at abne senesti 3. kvartal 2023. |
Selfoss paIsland er byggeriet af en ny forretning igang-
sat, den forventes at abne i 4. kvartal 2023. Byggeriet
af Bygmas nye treelast og logistikcenter i Kebenhavn
neermede sig sin afslutning, og den nye forretning hav-
de forste abningsdag d. 30. marts 2023. Projekterin-
gen af et nyt logistikcenter ved motorvej E20 i Esbjerg
blev igangsati 2022. Det forventes, at byggeriet kan
opstartes i 2023.

Koncernen har i 2022 oget sin investering i baeredyg-
tighed betragteligt. Dels har vi etableret en beeredyg-
tighedsafdeling med anszettelse af en analytiker og en
koordinator, sa vi bl.a. kan skabe et overblik over kon-
cernens data og dermed udviklingspotentiale.

Derudover har vi ansat baeredygtighedskonsulenter i
de danske regioner, sa vi kan komme endnu tettere pa
vores nuverende og potentielle kunder og fa en dialog
med dem om, hvordan vi sammen bygger et baeredyg-
tigt Danmark — bl.a. med udgangspunkt i vores online
platform ProffDok, som udover atindeholde lovpligtig-,
vedligeholdelses- og baeredygtighedsdokumentation
ogsa indeholder data pa Bygmas C02-udledning pa
egne leveringer.

Yderligere har vores baeredygtighedsteam undervist
over 2.000 kunder i de nye klimakrav i BR18 for at ud-
brede deres kendskab til kravene og fa en forstaelse for,
hvordan Bygma kan hjeelpe dem med atimedekomme
kravene. Som supplement har koncernen udviklet en
vidensplatform med konkret viden om bl.a. certificeret
byggeri og klimakravene i BR18.
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Ledelsesberetning

Omsaetning

,8%0

Resultat for skat

Soliditetsgrad

72,8%

Koncernens nettoomsaetning blevi2022 11.569 mio. kr.
hvilket er 760 mio. kr. hojere end sidste ar. Den organi-
ske vaekst uden tilkebt aktivitet blev pa 6,8 % inklusive
effekt af svagt stigende valutakurser, der har veeret i
koncernens udenlandske datterselskaber. Resultat for
skatblev 818 mio. kr. hvilketer 215 mio. kr. mindre end
sidste ar svarende til et fald pa 20,8 %. Koncernens re-
sultater via dens beholdning af veerdipapirer ekspone-
retfor udsving pa de globale finansmarkeder. Korrigeret
forresultateffekten af veerdipapirer er resultateti 2022
faldet med 10 % i forhold til 2021, hvilket er i overens-
stemmelse med de tidligere udmeldte forventninger.

Udviklingen i nettoomszaetning og resultat for skat er
tilfredsstillende. Det har veeret et usaedvanligt ar, hvor
krigen mellem Rusland og Ukraine har givet stor usik-
kerhed pa forsyningssikkerheden af byggematerialer og
energi. Som folge heraf har der vaeret stor prisvolatilitet
pa specielt tree og energitunge produkter.

Til trods for usikkerhed og udfordringer har 2022 veeret
etgodtar for koncernen med stor aktivitet og en omseet-
ning samt et resultat, der er som forventet.

Koncernens egenkapital udgjorde ved regnskabsarets
afslutning 4.742 mio. kr. svarende til en soliditet pa
72,8 %. Beholdningen af egne aktier var 25.012 stk. a
100 kr. svarende til 5,0 % af egenkapitalen.

Der er ikke seerlig usikkerhed forbundet med koncer-
nens indregning og maling. Arsregnskabet er ikke pa-
virket af forhold af usaedvanlig karakter.

Finansielle risici og brug af finansielle
instrumenter

Koncernen er som folge af sin drift, investering og finan-
siering eksponeretover for &ndringer i valutakurser og
renteniveau. Det er koncernens politik ikke at foretage
aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finan-
sielle styring retter sig saledes alene mod styring af
allerede patagne finansielle risici.

Valutarisici

Koncernens aktiviteter pavirkes i mindre grad af valu-
takursudsving, idet savel indtaegter som omkostninger
som hovedregel afregnes i lokal valuta.

Koncernen pavirkes af @ndringer i valutakurserne,
idet de udenlandske dattervirksomheders resultat ved
arets udgang omregnes til danske kroner pa baggrund
af gennemsnitskurser.

Betydningsfulde handelser, som

er indtruffet efter regnskabsarets
afslutning

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet
begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke sel-
skabets finansielle stilling.

BYGMA GRUPPEN A/S



Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling,
herunder szrlige forudsatninger og
usikre faktorer

Der hersker en del usikkerhed om, hvordan byggeriet
for detkommende regnskabsar bliver pavirket af udvik-
lingen i inflation og rente samt generel eftersporgsel i
samfundet. Det er koncernens forventning, at byggeri-
ets aktivitetsniveau for 2023 bliver lavere end i 2022.

For regnskabsar 2023 forventes en nettoomsaetning
cirka 10 % lavere end i 2022, som folge af det lavere
aktivitetsniveau i byggeriet.

Der kan forudses et lavere resultat i 2023 drevet af en
lavere bruttoavanceprocent samt ogede omkostninger
som folge af en hoj inflation — herunder fortsat hoje
omkostninger til energi og transport.

For regnskabsar 2023 forventes et resultat for skat, der
ercirka 15-25 % lavere end i 2022.

9.800.000DKK| - -

Usikre faktorer ved virksomhedens
forventede udvikling

Koncernen pavirkes af endringer i konjunkturer og mar-
kedsforhold, der er seedvanlige for handelsvirksomhe-
deritreelast- og byggematerialebranchen. Der foretages
delvis afdeekning af rente- og valutarisici samt forsikring
mod tab pa debitorer. Koncernen harikke pataget sig for
branchen usadvanlige forpligtelser eller risici.

Lovpligtig redegorelse for
samfundsansvar

Koncernen arbejder aktivt med social ansvarlighed med
fokus pa menneskerettigheder, sociale- og medarbej-
derforhold, antikorruption samt milje og klima. For den
lovpligtige redegorelse vedrorende samfundsansvar,
jeevnfor Arsregnskabslovens § 99a, henvises til koncer-
nens ESG-rapport pa bygma.dk/bygma gruppen as/csr/

—(QO=0=

Velgorende formal

Pa baggrund af udlodning fra Bygma Gruppen
stottede Bygma Fonden Danmarks Indsamlingen
med 5.000 tkr.

Fonden bidrog med yderligere 9.800 tkr. til andre
velgerende formal primaert socialt og humaniteert
hjeelpearbejde i Danmark og Ukraine.

5.000.000DKK | | - :

ol |

—QO=
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Ledelsesberetning

Redegorelse for konsmaessig
sammensatning af ledelsen

Treelast- og byggematerialebranchen har traditionelt haft
en overvaegt af mandlige ansatte. Koncernen onsker
pa sigt en mere ligelig fordeling mellem kennene. Med
henblik pa at sikre ligestilling og mangfoldighed i sam-
mensatning af savel medarbejderstab som ledelse er
der implementeret en personalepolitik, der skal sikre
lige muligheder for begge kon ved anszttelse og for-
fremmelse. For at fremme muligheder for begge kon
tilstreebes det, at begge kon er repraesenterede ved de
sidste runderianszttelser til ledelsespositioner, interne
savel som eksterne. Bade anszettelse af medarbejdere
og forfremmelse vil dog fortsat ske pa baggrund af fag
lige kvalifikationer.

Bestyrelsen har fastsat et maltal for detunderrepraesen-
terede kon i bestyrelsen pa 20 % for Bygma Gruppen A/S
og BygmaA/S. Andelen udgor 40 % i begge selskaber, og
maletanses derfor for ndet. | koncernens ovrige ledelse
udger andelen af kvinder med ledelsesansvar 10 %, men
forventes grundetden implementerede personalepolitik
at stige svagt de kommende ar.

Redegorelse for virksomhedens politik
for dataetik

Bygma Gruppen A/S vurderer ikke, at det er relevant at
udarbejde en politik for dataetik. Virksomheden lzeg-
ger i den forbindelse veegt pa, at virksomheden alene
i begraenset omfang indsamler og behandler data og
ikke anvender nye teknologier som led i virksomhedens
hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leveran-
dorer foretager specifikke dataanalyser, evalueringer
eller segmenteringer.

Koncernen ensker pa sigt en mere ligelig fordeling
mellem kennene med henblik pa at sikre ligestilling
og mangfoldighed i sammensatning af savel
medarbejderstab som ledelse.
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Ledelsesberetning Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bestyrelse

Direktion

Revision

Pengeinstitut

Generalforsamling
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Transformervej 12
2860 Seborg

CVRnr:22 069519

+454454 1700
info@bygma.dk
www.bygma.dk

Regnskabsperiode: 1. januar — 31. december 2022
Hjemsted: Gladsaxe

Christina Bruun Geertsen, formand
Svend Pedersen

Michael Christiansen

Henriette Hellerung Christiansen
Carsten Bennike
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Klaus Hadsbjerg

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Danske Bank
Handelsbanken
Nykredit
Sydbank

Ordinaer generalforsamling afholdes 12. april 2023 pa selskabets adresse.
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Koncernregnskab
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Koncernregnskab Resultatopgorelse

Resultatopgorelse

1. januar — 31. december 2022

Note tkr. 2022 2021
2 Nettoomsaetning 11.569.241 10.809.138
Vareforbrug -8.496.484 -7.783.790
3 Andre driftsindteegter 4.315 10.888
Andre eksterne omkostninger -589.161 -505.397
Bruttoresultat 2.487.911 2.530.839
4 Personaleomkostninger -1.481.939 -1.424.652
Resultat for af- og nedskrivninger 1.005.972 1.106.187
5 Afskrivninger af anleegsaktiver -135.280 -124.845
Resultat for finansielle poster 870.692 981.342
6 Finansielle indtaegter 57.847 70.746
’ Finansielle omkostninger -110.498 -18.719
Resultat for skat 818.041 1.033.369
8 Skat af drets resultat -180.738 -227.398
Arets resultat 637.303 805.971

9 Resultatdisponering

13
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Koncernregnskab Balance

Balance

Aktiver

Pr. 31. december 2022
Note tkr. 2022 2021 Note tkr. 2022 2021
Erhvervede immaterielle rettigheder 5.676 4.123 Feerdigvarer og handelsvarer 1.584.592 1.527.176
Goodwill 42.357 52.492 Varebeholdninger 1.584.592 1.527.176
10 Immaterielle anlaegsaktiver 48.033 56.615
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 975.920 1.021.774
Grunde og bygninger 1.749.294 1.651.117 Andre tilgodehavdender 297.366 285.919
Andre anleaeg, driftsmateriel og inventar 134.400 115.852 13 Periodeafgraensningsposter 17.912 16.478
Indretning af lejede lokaler 1.388 2.516 Tilgodehavender 1.291.198 1.324.171
Anlaegsaktiver under udferelse 449.722 218.680
11 Materielle anleegsaktiver 2.334.804 1.988.165 Veerdipapirer 859.718 956.565
Veerdipapirer 859.718 956.565
Andre veerdipapirer og kapitalandele 30.459 34.424
12 Finansielle anleegsaktiver 30.459 34.424 Likvide beholdninger 362.596 128.602
Anleegsaktiver i alt 2.413.296 2.079.204 Omseatningsaktiver i alt 4.098.104 3.936.514
Aktiverialt 6.511.400 6.015.718
14 m




Koncernregnskab Balance

Balance

Passiver

Pr. 31. december 2022
Note tkr. 2022 2021 Note tkr. 2022 2021
Virksomhedskapital 50.000 50.000 17 Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser 51.347 32.695
Reserve for valutakursreguleringer -71.388 -32.683 Kreditinstitutter 96.814 61.618
Reserve for dagsveerdi af sikring 6.138 -3.437 Leverandorer af varer og tjenesteydelser 836.158 818.289
Overfort resultat 4.631.946 4.109.638 Selskabsskat 110.229 25.603
Foreslaet udbytte 125.000 200.000 Anden geeld 420.782 462.236
15 Egenkapital 4.741.696 4.323.518 Kortfristede gaeldsforpligtelser 1.515.330 1.400.441
Henszeettelse til udskudt skat 96.590 82.279 Geeldsforpligtelser i alt 1.673.114 1.609.921
16 Hensatte forpligtelser i alt 96.590 82.279
Passiverialt 6.511.400 6.015.718
Geeld til realkreditinstitutter 151.002 173.162
Andre kreditinstitutter 2.201 27.097 14 Oplysninger om dagsveerdi
Anden geeld 4.581 9.221 18 Efterfolgende begivenheder
17 Langfristede geeldsforpligtelser 157.784 209.480 19 Leje- og leasingforpligtelser
20 Eventualforpligtelser
21 Pantszetninger og sikkerhedsstillelser
22 Finansielle instrumenter
23 Neartstaende parter og ejerforhold
24 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

15
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Koncernregnskab Egenkapitalopgorelse

Egenkapitalopgorelse

1. januar — 31. december 2022

Reserve for Reserve for

Virksomhedskapital valutakursreguleringer dagsveerdi af sikring Overfort resultat Foreslaet udbytte lalt
Egenkapital 1.januar 2021 50.000 -36.055 -4.573 3.501.166 50.000 3.560.538
Valutakursregulering 0 358 0 0 0 358
Betalt udbytte 0 0 0 0 -50.000 -50.000
Ordinzert udbytte pa egne aktier 0 0 0 2.501 0 2.501
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 0 1.136 0 0 1.136
Ovrige egenkapitalbevaegelser 0 3.014 0 0 0 3.014
Arets resultat 0 0 0 605.971 200.000 805.971
Egenkapital 31. december 2021 50.000 -32.683 -3.437 4.109.638 200.000 4.323.518
Egenkapital 1. januar 2022 50.000 -32.683 -3.437 4.109.638 200.000 4.323.518
Valutakursregulering 0 -40.005 0 0 0 -40.005
Betalt udbytte 0 0 0 0 -200.000 -200.000
Ordinzert udbytte pa egne aktier 0 0 0 10.005 0 10.005
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 0 9.575 0 0 9.575
Ovrige egenkapitalbevaegelser 0 1.300 0 0 0 1.300
Arets resultat 0 0 512.303 125.000 637.303
Egenkapital 31. december 2022 50.000 -71.388 6.138 4.631.946 125.000 4.741.696

Der henvises til note 15 for oplysninger om virksomhedskapital og reserver.

16
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Koncernregnskab Pengestremsopgorelse

Pengestromsopgorelse

Note tkr. 2022 2021 Note tkr. 2022 2021
Arets resultat 637.303 805.971 Likvider 1. januar 128.602 190.030
25 Reguleringer 364.354 293.722 Likvider 31. december 362.596 128.602
26 Zndring i driftskapital -49.579 -307.303
Pengestremme fra drift for finansielle poster 952.078 792.390
Renteindbetalinger og lignende 47.086 44.309
Renteudbetalinger og lignende -21.771 -18.719 Anvendt regnskabspraksis
Pengestromme fra ordinzr drift 977.393 817.980 Pengestramsopgorelsen viser koncernens pengestromme fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets be-
Betalt selskabsskat o -209.057 gyndelse og slutning. Der er ikke udarbejdet pengestromsopgorelse for moderselskabet, idet
Pengestramme fra driftsaktivitet 895.592 608.923 moderselskabets pengestromme er indeholdt i pengestramsopgorelsen for koncernen jf. § 86
i kabsloven.
Kob afimmaterielle anlzegsaktiver 4.234 -4.179 | Arsregnsiabsioven
Kob af materielle anlegsaktiver -492.023 -319.171 Pengestremme fra driftsaktivitet
Kob af finansielle anlzgsaktiver my. 1670 .4.649 Pengestromme fra driftsaktiviteten preesenteres indirekte og opgores som arets resultat regu-
leret for ikke kontante driftsposter, eendringer i driftskapitalen, betalte finansielle poster samt
Salg af materielle anleegsaktiver 6.689 18.479 betalte selskabsskatter.
Salg af finansielle anleegsaktiver m.v. 6.271 7.986
Pengestremme fra investeringsaktivitet
Kob af virksomhed 0 -37.741

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med kab og salg af an-
Afgang af veerdipapirer 214.989 0 leegsaktiver, veerdipapirer henfort til investeringsaktivitet samt betalinger i forbindelse med kob
og salg af virksomheder og aktiviteter.

Tilgang af veerdipapirer -203.777 -299.347

Pengestremme fra investeringsaktivitet -473.755 638.622 Pengestromme fra finansieringsaktivitet

Tilbagebetaling af gzeld 2152 15.771 Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter betalinger af udbytte til kapitalejere, kapital-
forhojelser og -nedszaettelser samt optagelse af 1an og afdrag pa rentebzerende geeld.

Betalt udbytte -189.995 -47.500

Pengestromme fra finansieringsaktivitet -187.843 -31.729 Likvider
Likvid f; likvide beholdni .

Andringeri likvider 233.994 -61.428 ikvider omfatter likvide beholdninger
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Koncernregnskab  Noter

Notel Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for Bygma Gruppen A/S for 2022 er aflagt
i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestem-
melser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold
til sidste ar.

Arsrapporten for 2022 er aflagt i t.kr.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden
Bygma Gruppen A/S og virksomheder, hvori Bygma
Gruppen A/S har bestemmende indflydelse. Bestem-
mende indflydelse antages at foreligge, nar moder-
virksomheden direkte eller indirekte besidder mere
end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende
indflydelse kan tillige foreligge via aftaler eller vedteeg-
ter, eller fordi modervirksomheden pa anden made
har eller faktisk udover bestemmende indflydelse i
dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmeret-
tigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende ind-
flydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbej-
des efterden samme regnskabspraksis, som er benyttet
imodervirksomheden. Koncernregnskabetudarbejdes
ved at sammendrage regnskaber for modervirksomhe-
den og de konsoliderede virksomheder ved sammen-
leegning af regnskabsposter med ensartet indhold.
Koncerninterne indtaegter, omkostninger, avancer, tab,
ejerandele, udbytter og mellemvaerender elimineres.
Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes
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med den forholdsmaessige andel af den konsoliderede
virksomheds regnskabsmaessige indre vaerdi.

Nyerhvervede og solgte dattervirksomheder medtages
i koncernresultatopgorelsen for den periode, hvor be-
stemmende indflydelse foreligger. Sammenlignings-
tallene korrigeres ikke for nyerhvervede eller frasolgte
virksomheder.

Ved kob af dattervirksomhederanvendes overtagelses-
metoden. Anskaffelsessummen opgores til nutidsveer-
dien af det aftalte vederlag med tilleeg af direkte henfor-
bare omkostninger. Betingede betalingerindregnes med
det belob, der forventes betalt. Identificerbare aktiver
og forpligtelseri de overtagne virksomheder indregnes
til dagsvaerdien pa anskaffelsestidspunktet. Der tages
hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger
af aktiver og forpligtelser. En resterende forskel mellem
kostprisen og koncernens andel af dagsverdien af de
identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som
goodwill eller negativ goodwill.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske
kroner efter transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender,
geeld og andre moneteere aktiver og forpligtelseri frem-
med valuta omregnes til danske kroner efter balance-
dagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valu-
takursgevinster og tab indregnes i resultatopgorelsen.

Vareforbrug

| vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for
atopna arets nettoomsaetning. Herunder indgar direkte
omkostninger til handelsvarer, samt eendringeri behold-
ninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger
vedrorende virksomhedens hovedaktivitet, der er af-
holdti arets lob, herunder omkostninger til distribution,
salg, reklame, administration, lokaler, tab pa debitorer og
ydelser pa operationelle leasing- kontrakter m.v.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris pa grundlag af gen-
nemsnit kostpris-princippet eller til nettorealisations-
veerdien, hvis denne er lavere.

Varer males til kostpris, hvilket omfatter kebspris med
tilleeg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkost-
ninger direkte forbundet med kobet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. males til amortiseret
kostpris, som i al veesentlighed svarer til det nominelle
tilgodehavende eller en lavere nettorealisationsveer-
di opgjort pa grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte fordringer.

Der foretages nedskrivning tilimedegaelse af tab, hvor
der vurderes at veere indtruffet en objektiv indikation
pa, atettilgodehavende eller en portefolje af tilgodeha-
vender erveaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation p3, at etindividuelttilgodehavende er veerdi-
forringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Likvide beholdninger
Likvider omfatter likvide beholdninger

Veardipapirer
Veerdipapirer, der bestar af bersnoterede vaerdipapirer,
males til dagsvaerdi pa balancedagen.

Gaeldsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelserindregnes ved laneopta-
gelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. Rentebaerende gaeld males
efterfolgende til amortiseret kostpris opgjort pa basis af
den effektive rente.

Dvrige geeldsforpligtelser, som omfatter gzeld til leveran-
dorer, tilknyttede virksomheder samtanden geeld, males
til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til
nominel veerdi.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Selvsteendige udenlandske virksomheder omregnes

efter folgende principper:

e Balancen omregnes til valutakursen pa balance-
dagen.

¢ Resultatopgerelsen omregnes til den gennemsnit-
lige valutakurs for aret.

Den kursdifference, der opstar ved omregning af egen-
kapitalen ved regnskabsarets begyndelse til valutakur-
sen pa balancedagen samt ved omregning af resultat-
opgorelsen til den gennemsnitlig valutakurs til kursen
pa balancedagen, indregnes direkte pa egenkapitalen.

Kursregulering af mellemvaerender med selvstendi-
ge udenlandske virksomheder, som anses for at vaere
et tillzeg til eller et fradrag i den samlede investering i
den selvstaendige virksomhed, indregnes direkte pa
egenkapitalen.

Forklaring af nogletal
Overskudsgrad
Resultat for finansielle poster x 100/ Nettoomsaetning

Afkastningsgrad
Resultat for finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige

aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100/ Samlede aktiver ultimo
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Note2 Nettoomsatning

Anvendt regnskabspraksis

Indtaegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar leverin-
gen og risikoovergang til keber har fundet sted, og hvis indteegten kan opgores palideligt og
forventes modtaget.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omszetning valgt IAS 11/IAS 18.

Nettoomsaetningen males til dagsvaerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle
former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsaetningen.

Segmentoplysninger
Der gives segmentoplysninger for nettoomsaetningen pa geografiske markeder. Der afgives
ikke segmentoplysninger pa forretningsomrader, da hovedomradet udger mere end 95 % af
den samlede aktivitet.

tkr. 2022 2021

Note3 Andredriftsindtaegter

Anvendt regnskabspraksis
Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksom-
hedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

tkr. 2022 2021
Fortjeneste ved salg af anleegsaktiver 4.315 10.888
lalt 4.315 10.888

Nettoomsaetning 11.569.241 10.809.138

lalt 11.569.241 10.809.138
Danmark 8.403.674  8.083.543
Island 1.456.760 1.193.512
Sverige 1.306.090 1.196.418
@vrige lande 402.717 335.665
lalt 11.569.241 10.809.138
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Note 4 Personaleomkostninger

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger omfatter lonninger og gager, feriepenge, pensioner og avrige personale-

omkostninger til koncernens medarbejdere.

tkr. 2022 2021
Lonninger 1.288.135 1.239.483
Pensioner 106.777 98.225
Andre omkostninger til social sikring 48.818 47.632
Andre personaleomkostninger 38.209 39.312
lalt 1.481.939  1.424.652
Heraf udgor vederlag til direktionen og bestyrelsen:

Direktion 22.946 27.350
Bestyrelse 750 750
lalt 23.696 28.100
Gennemsnitlig antal beskaeftigede medarbejdere 2.691 2.610
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Note5 Afskrivninger af anlaegsaktiver

Anvendt regnskabspraksis
Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle an-

leegsaktiver.
tkr. 2022 2021
Afskrivninger immaterielle anlaegsaktiver 10.893 14.106
Afskrivninger materielle anlaegsaktiver 124.387 110.739
lalt 135.280 124.845
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Note 6 Finansielle indtaegter

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indteegter indregnes i resultatopgerelsen med de belob, der vedrerer regnskabs-
aret. Finansielle indteegter omfatter renteindtaegter, realiserede og urealiserede kursgevinster
vedrorende veerdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forplig-
telser samt rentegodtgorelse under acontoskatteordningen.

Note 7 Finansielle omkostninger

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedrerer regn-
skabsaret. Finansielle omkostninger omfatter renteomkostninger, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kurstab vedrerende veerdipapirer, geeld og
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt rentetilleeg under
acontoskatteordningen.

tkr. 2022
Renteindtaegter og ovrige finansielle indtaegter 57.847 70.746
lalt 57.847 70.746
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tkr. 2022 2021
Renteomkostninger og ovrige finansielle udgifter 110.498 18.719
lalt 110.498 18.719
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Note 8 Skat af arets resultat

Anvendt regnskabspraksis

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst og arets

regulering af udskudt skat. Arets skat indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan

henfores til arets resultat og i egenkapitalen med den del, der kan henfores til transaktioner

indregneti egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske sel-

skabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til

disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationssel-

skab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skatte-

myndigheder.

Bygma Gruppen A/S hzaefter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabs-

skatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skatindregnes i balancen som beregnet

skat af arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkom-

ster samt for betalte acontoskatter.

tkr. 2022 2021
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 164.558 221.661
Arets regulering af udskudt skat 16.161 5.575
Regulering af skat vedrorende tidligere ar 19 162
lalt 180.738 227.398
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Note 9

Resultatdisponering

tkr. 2022 2021
Foreslaet udbytte 125.000 200.000
Overfort resultat 512.303 605.971
lalt 637.303 805.971
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Note1l0 Immaterielle anlaegsaktiver

24

Anvendt regnskabspraksis
Goodwill inkl. koncerngoodwill males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anleegsaktiver omfatter softwarelicenser, udvikling af forretningssystemer og andre
erhvervede immaterielle rettigheder. Andre immaterielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag
af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den akonomiske levetid, der fastsaettes pa baggrund af en vurdering af bl.a. den
overtagne virksomheds karakter, indtjening og markedsposition.

Koncerninvesteringer i dattervirksomheder anses for at veere af strategisk betydning for koncernen.
Under hensyntagen til koncernens forventning til indtjeningen er den ekonomiske levetid for goodwill
blevet fastsat il 10 ar.

Den vurderede brugstid for goodwill er 10 &r og med en restveerdi pa kr. 0. Andre immaterielle anlaegs-
aktiver afskrives over 3-5 ar med en restveerdi pa kr. 0.
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Immaterielle anleegsaktiver, 2022

Erhvervede

immaterielle
tkr. aktiver Goodwill lalt
Kostpris 1. januar 74.316 264.219 338.535
Valutakursregulering -781 -9.472 -10.253
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskab 0 0 0
Tilgang i aret 4234 0 4.234
Afgang i aret 0 0 0
Kostpris 31. december 77.769 254.747 332.516
Af- og nedskrivninger 1. januar 70.193 211.727 281.920
Valutakursregulering -’51 -7.579 -8.330
Arets afskrivninger 2.651 8.242 10.893
Af- og nedskrivninger 31. december 72.093 212.390 284.483
Regnskabsmessig vaerdi 31. december 5.676 42.357 48.033
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Immaterielle anleegsaktiver, 2021

Erhvervede

immaterielle
tkr. aktiver Goodwill lalt
Kostpris 1. januar 71.281 242.871 314.152
Valutakursregulering 1.568 -1.057 511
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskab 0 22.405 22.405
Tilgang i aret 1.539 0 1.539
Afgang i aret -72 0 72
Kostpris 31. december 74.316 264.219 338.535
Af- og nedskrivninger 1. januar 65.427 201.895 267.322
Valutakursregulering 1.462 -970 492
Arets afskrivninger 3.304 10.802 14.106
Af- og nedskrivninger 31. december 70.193 211.727 281.920
Regnskabsmessig vaerdi 31. december 4.123 52.492 56.615
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Note1ll Materielle anlaegsaktiver

26

Anvendt regnskabspraksis

Materielle anleegsaktiver omfatter grunde og bygninger, herunder indretning af lejede lokaler, andre an-
leg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede
af- og nedskrivninger.

Afskrivningsperioden og restveerdien fastsattes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt.
Overstiger restveerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, opherer afskrivning. Ved a&ndring i afskriv-
ningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en andring i
regnskabsmaessige skon.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet restveerdi efter afsluttet brugstid. Der af-
skrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandorer og lon.

Kostprisen pa et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden
pa de enkelte aktiver er forskellig.

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restveerdier:

Brugstid Restveerdi
Bygninger (gns.) 334r 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar 0%
Indretning af lejede lokaler 10ar 0%

Bygninger dekomponeres og bestanddele afskrives over 10-70 ar.
Nyanskaffelser med en anslaet levetid under 1 ar udgiftsfores fuldt ud i anskaffelsesaret.

Immaterielle og materielle anleegsaktiver nedskrives i det omfang, den regnskabsmaessige veerdi
overstiger det hojeste belob af kapitalvaerdien eller nettosalgsvaerdien. Vurdering heraf foretages pa
enkeltaktiver, og hvis dette ikke er muligt, pa den mindste gruppe af aktiver, hvorpa der samlet kan
fastseettes en kapitalveerdi.
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Materielle anlaegsaktiver, 2022

Andre anlzeg,

drifts- Indretning Anlzegs-

Grundeog  materiel og af lejede aktiver under
tkr. bygninger inventar lokaler udferelse lalt
Kostpris 1. januar 2.655.581 544.330 12.484 218.680 3.431.075
Valutakursregulering -32.085 -6.425 -1.498 0 -40.008
Nettoeffekt ved fusion og
virksomhedskob 0 0 0 0 0
Tilgang i aret 108.191 69.536 66 314.230 492.023
Afgang i aret -1.115 -11.394 0 0 -12.509
Overforsleriarets lob 83.188 0 0 -83.188 0
Kostpris
31. december 2.813.760 596.047 11.052 449.722  3.870.581
Af- og nedskrivninger 1. januar 1.004.464 428.478 9.968 0 1442910
Valutakursregulering -15.430 -5.141 -814 0 -21.385
Arets afskrivninger 75.432 48.445 510 0 124.387
Tilbageforsel af afskrivninger pa
afhaendede aktiver 0 -10.135 0 0 -10.135
Af- og nedskrivninger
31. december 1.064.466 461.647 9.664 0 1.535.777
Regnskabsmaessig veerdi 31.
december 1.749.294 134.400 1.388 449.722  2.334.804
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Materielle anlaegsaktiver, 2021

Andre anlzeg,

drifts- Indretning Anlaegs-

Grundeog  materiel og af lejede aktiver under
tkr. bygninger inventar lokaler udferelse lalt
Kostpris 1. januar 2.520.611 498.796 11.103 104.053 3.134.563
Valutakursregulering -871 3.183 -193 0 2.119
Nettoeffekt ved fusion og
virksomhedskob 3.597 190 808 0 4.595
Tilgang i aret 90.495 62.444 735 165.497 319.171
Afgang i aret -9.090 -20.283 0 0 -29.373
Overforsleriarets lob 50.839 0 31 -50.870 0
Kostpris
31. december 2.655.581 544.330 12.484 218.680 3.431.075
Af- og nedskrivninger 1. januar 939.029 402.218 9.676 0  1.350.923
Valutakursregulering -1.953 2.815 -186 0 676
Arets afskrivninger 69.804 40.457 478 0 110.739
Tilbageforsel af afskrivninger pa
afheendede aktiver -2.416 -17.012 0 0 -19.428
Af- og nedskrivninger
31. december 1.004.464 428.478 9.968 0 1.442.910
Regnskabsmaessig veerdi 31.
december 1.651.117 115.852 2.516 218.680 1.988.165
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Note1l2 Finansielle anlaegsaktiver

Anvendt regnskabspraksis

Andre vaerdipapirer og kapitalandele males til dagsvaerdi. Dagsveerdien opgores til en anslaet kurs-

vaerdi pa balancedagen. | posten Andre veerdipapirer og kapitalandele indgar ligeledes forudbetalin-

ger i forbindelse med investering i kapitalandele.

Andre

vaerdipapirer

og kapital-
tkr. andele lalt 2021
Kostpris 1. januar 36.611 36.611 41.767
Valutakursregulering -130 -130 -1.819
Tilgang i arets lob 1.670 1.670 4.649
Afgang i arets lob -6.270 -6.270 -7.986
Kostpris 31. december 31.881 31.881 36.611
Nedskrivninger 1. januar 2.187 2.187 728
Arets nedskrivninger -?65 -765 1.459
Nedskrivninger 31. december 1.422 1.422 2.187
Regnskabsmeessig vaerdi 31. december 30.459 30.459 34.424
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Note 13 Periodeafgraansningsposter

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgraensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkost-

ninger vedrerende efterfolgende regnskabsar.
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Note 14 Oplysninger om dagsvardi
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Anvendt regnskabspraksis

Dagsvaerdi

Dagsveerdianseettelsen tager udgangspunkti det primaere marked. Hvis et primaert marked ikke ek-
sisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer
prisen pa aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som males til dagsveerdi, eller hvor dagsvaerdien oplyses, er kate-
goriseret efter dagsvaerdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Veerdi opgjort ud fra dagsveerdien pa tilsvarende aktiver/forpligtelser pa et velfun-
gerende marked.

Niveau 2: Veerdi opgjort ud fra anerkendte veerdiansaettelsesmetoder pa baggrund af obser-
verbare markedsinformationer.

Niveau 3: Veerdiopgjortud fra anerkendte veerdianseettelsesmetoder, og rimelige skon foreta-
ges pa baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

tkr. 2022 2021
Afledte finansielle instrumenter

Andringer der er indregnet i dagsveerdireserven under egenkapitalen 12.275 1.455
Dagsveerdi af aktiv eller forpligtelse, der males til dagsveerdi, ultimo 7.869 -4.406
Afledte finansielle instrumenter har dagsveerdiniveau 2. Veerdier er praesenteret for skat.

tkr. 2022 2021
Bersnoterede vaerdipapirer

/ndringer i dagsvaerdien, der indregnes i resultatopgerelsen -85.636 26.437
Dagsveerdi af aktiv eller forpligtelse, der males til dagsveerdi, ultimo 859.718 956.565

Borsnoterede veerdipapirer har dagsvardiniveau 1. Veerdier er praesenteret for skat.
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Note 15 Egenkapital
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Anvendt regnskabspraksis

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstaet ved om-
regning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kurs-
reguleringer vedrorende aktiver og forpligtelser, der udger en del af virksomhedens netto-
investeringer i sadanne enheder, og kursreguleringer vedrerende sikringstransaktioner, der
valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sddanne enheder. Reserven opleses ved
afhaendelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke leengere
er til stede. Nar kapitalandele i tilknyttede virksomheder i modervirksomhedens regnskab er
omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode, vil
valutakursreguleringer i stedet indga i denne egenkapitalreserve.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettosendring efter skat i
dagsveerdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige beta-
lingsstroamme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven oploses,
nar den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestremme ikke leengere forventes
realiseret, eller sikringsforholdet ikke leengere er effektivt. Reserven repraesenterer ikke en
selskabsretlig binding og kan derfor udgere et negativt belab.

Udbytte
Foreslaet udbytte vises som en seerskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en for-
pligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen.

Egne kapitalandele
Egne kapitalandele optages uden veerdi.

Palydende veerdi

Virksomhedskapitalen specificerer sig saledes:

18.000 a-aktier 8 kr. 100 1.800.000
482.000 b-aktier a kr. 100 48.200.000
lalt 50.000.000
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Note1l6 Hensattelse til udskudt skat

31

Anvendt regnskabspraksis

Henszettelse til udskudt skat og udskudte skatteaktiver beregnes efter den balanceorienterede
metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af akti-
ver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstar pa anskaffelsestidspunktet,
og som hverken pavirker resultat eller den skattepligtige indkomst samt midlertidige forskelle
pa skattemaessig ikke afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens
lovgivning vil vaere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. £n-
dring i udskudt skat som folge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen bort-
set fra poster, der fores direkte pa egenkapitalen.

tkr. 2022 2021
Henszettelse til udskudt skat 1. januar 82.279 77.955
Udskudt skat indregnet i resultatopgorelsen 16.161 5.576
Koncernregulering 0 -462
Henszettelse til udskudt skati forbindelse med valutakursregulering

af udenlandske virksomheder -1.850 -790
Hensattelse til udskudt skat 31. december 96.590 82.279
Immaterielle anlaegsaktiver 2.626 1.446
Materielle anleegsaktiver 92.137 83.523
Finansielle anlaegsaktiver 849 141
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.190 260
Geeldsforpligtelser -212 -3.091
Hensattelse til udskudt skat 31. december 96.590 82.279
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Notel1l7 Langfristede gaeldsforpligtelser

Gald 31.

Geeld 1. december Afdrag Restgeeld
tkr. januar 2022 2022 naeste ar efter 5 ar
Geeld til realkreditinstitutter 197.733 173.433 22.431 86.716
Andre kreditinstitutter 30.307 26.274 24.073 2.155
Anden geeld 14.135 9.424 4.843 0
lalt 242.175 209.131 51.347 88.871

Note 18 Efterfolgende begivenheder

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vaesentligt vil kunne pa-

virke koncernens finansielle stilling.

32

Note 19 Leje-ogleasingforpligtelser

tkr. 2022 2021

Leasingforpligtelse fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Leje og leasingforpligtelser op til 2-23 &r ?07.151 383.266

lalt 707.151 383.266

Heraf udger Island 542 mio. kr. [2021: 261 mio. kr.]

Kautions- og garantiforpligtelser 5.130 3.930

lalt 5.130 3.930

Note 20 Eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med ovrige danske dattervirksomhe-
der. Virksomheden hzefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling
af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.
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Note 21 Pantsatning ogsikkerheds-

33

stillelser

Danmark

Til sikkerhed for geeld til realkreditinstitutter, 173 mio.kr. (2021: 197 mio.kr), er der afgivet pant i
grunde og bygninger, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2022 udger 726 mio.kr.
(2021: 807 mio.kr.).

Sverige

Til sikkerhed for gzeld til kreditinstitutter, 2 mio. kr. (2021: 2 mio. kr.), er der afgivet pant i grunde og
bygninger, samt Foretagsinteckningar, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2022 udgor
henholdsvis 9 mio.kr. (2021: 9 mio.kr.) og 52 mio.kr. (2021: 58 mio.kr.).

Island

Til sikkerhed for geeld til kreditinstitutter, 24 mio.kr. (2021: 28 mio.kr), er der afgivet pant i vare-
beholdninger og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmaessige veerdi pr. 31. december 2022
udgor 369 mio.kr. (2021: 316 mio.kr.).

Selskabet hafter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for
engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres
af Bygma Gruppen A/S.

Note 22 Finansielle instrumenter

Renterisici
Koncernen afdzekker renterisici ved hjzelp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlaeg-
ges til faste rentebetalinger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfolgende
til dagsveerdi. Positive og negative dagsveerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre
tilgodehavender, henholdsvis anden geeld.

/Andring i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
kriterierne for sikring af dagsveerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, ind-
regnes i resultatopgerelsen sammen med andringer i dagsveerdien af det sikrede aktiv eller
den sikrede forpligtelse.

/ndring i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er indgaet til og opfylder kriteri-
erne for sikring af forventede fremtidige pengestromme, indregnes i egenkapitalen, indtil den
sikrede transaktion gennemfores. Safremt den fremtidige transaktion resulterer i indregning
af et aktiv eller en forpligtelse, overfores den akkumulerede dagsveerdi eendring fra egenkapi-
talen til kostprisen pa aktivet eller forpligtelsen. Safremt den fremtidige transaktion resulterer
i en indteegt eller en omkostning, overfores den akkumulerede dagsvaerdi eendring fra egenka-
pitalen til resultatopgorelsen sammen med den sikrede post.

Kobs- og salgsoptioner i forbindelse med keb og salg af virksomheder behandles som afledte
finansielle instrumenter.

/Andringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne
for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes i resultatopgorelsen.
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Note 23 Nartstaende parter Note 25 Pengestromsopgorelse
- reguleringer

tkr. 2022 2021
Bestemmende indflydelse
Ingen med bestemmende indflydelse. Finansielle indteegter -57.847 -70.746
. Finansielle omkostninger 110.498 18.719
Ovrige nzertstaende parter
Vederlag til direktion og bestyrelse fremgar af note 4 Personaleomkostninger. Avance/tab ved afhaendelse af anlaegsaktiver -4.315 -10.888
Af- og nedskrivninger 135.280 124.845
Transaktioner .
Der har i regnskabsaret ikke vaeret transaktioner med naertstaende parter, som ikke har vaeret pa Skat af drets resultat el 231.792
normale markedsvilkar. 1 alt 364.354 293.722

Note 24 Honorar til generalforsamlings- Note 26 Pengestromsopgorelse

valgt revisor - andring i driftskapital

tkr. 2022 2021 tkr. 2022 2021

EY Godkendt Revisionspartnerselskab: Andring i varebeholdninger -57.416 -314.841
Andring i tilgodehavender 45.854 -162.585

Revisionshonorar 1.414 1.394 /ndring i leveranderer mv. 17.869 219.399

Skatteradgivning 50 50 Andre andringer i driftskapital -55.886 -49.276

Andre ydelser 248 145 lalt -49.579 -307.303

lalt 1.712 1.589
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Moderselskab Resultatopgorelse

Resultatopgorelse

1. januar — 31. december 2022

Note tkr. 2022 2021
2 Nettoomsaetning 110.660 101.357
Vareforbrug -4.307 -5.271
3 Andre driftsindteegter 14.715 9.825
Andre eksterne omkostninger -38.214 -33.295
Bruttoresultat 82.854 72.616
4 Personaleomkostninger -69.768 -83.079
Resultat for af- og nedskrivninger 13.086 -10.463
5 Afskrivninger af anleegsaktiver -1.874 -2.070
Resultat for finansielle poster 11.212 -12.533
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 659.136 773.644
6 Finansielle indtaegter 57.228 65.693
e Finansielle omkostninger -96.270 -11.634
Resultat for skat 631.306 815.170
8 Skat af drets resultat 5.997 -9.199
Arets resultat 637.303 805.971

9 Resultatdisponering
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Balance Aktiver

Pr. 31. december 2022
Note tkr. 2022 2021 Note tkr. 2022 2021
Erhvervede immaterielle rettigheder 3.712 1.856 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 103 67
10 Immaterielle anlaegsaktiver 3.712 1.856 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 45.807 29.240
Andre tilgodehavender 619.558 612.879
Grunde og bygninger 9.468 9.723 Udskudte skatteaktiver 0 2.702
Andre anlzaeg, driftsmateriel og inventar 163 245 Selskabsskat 9.356 0
11 Materielle anlaegsaktiver 9.631 9.968 14 Periodeafgraensningsposter 13.526 9.117
Tilgodehavender 688.350 654.005
12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3.218.087 2.974.508
13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 135.419 150.413 Veerdipapirer 859.718 956.565
13 Andre vaerdipapirer og kapitalandele 25.270 28.314 Veaerdipapirer 859.718 956.565
Finansielle anlaegsaktiver 3.378.776 3.153.235
Likvidebeholdninger 1.567 2.038
Anleegsaktiver i alt 3.392.119 3.165.059
Omsetningsaktiver i alt 1.549.635 1.612.608
Aktiveri alt 4.941.754 4.777.667
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Balance

Passiver

Pr. 31. december 2022
Note tkr. 2022 2021 Note tkr. 2022 2021
Virksomhedskapital 50.000 50.000 Anden gzeld 4.581 9.221
Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 2.741.132 2.519.426 18 Langfristede geeldsforpligtelser 4.581 9.221
Reserve for valutakursreguleringer 360 -940
Overfort resultat 1.825.204 1.555.032 18 Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser 4.843 4914
Foreslaet udbytte 125.000 200.000 Leverandorer af varer og tjenesteydelser 8.327 5.709
16 Egenkapital 4.741.696 4.323.518 Geeld til tilknyttede virksomheder 108.570 376.351
Selskabsskat 0 733
Henszettelse til udskudt skat 626 0 Anden gzld ’3.111 5r.221
17 Hensatte forpligtelser i alt 626 0 Kortfristede gaeldsforpligtelser 194.851 444.928
Gaeldsforpligtelseri alt 199.432 454.149
Passiveri alt 4.941.754 4.777.667
15 Oplysninger om dagsveerdi
19 Efterfolgende begivenheder
20 Leje- og leasingforpligtelse
21 Eventualforpligtelser
22 Pantsaetning og sikkerhedsstillelser
23 Neertstdende parter
24 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
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Moderselskab Egenkapitalopgorelse

Egenkapitalopgorelse

1. januar — 31. december 2022

Reserve for

nettoopskrivning efter den

Reserve for

Virksomhedskapital indre veerdis metode valutakursregulering Overfort resultat Foreslaet udbytte lalt
Egenkapital 1. januar 2021 50.000 2.128.290 -2.076 1.334.324 50.000 3.560.538
Betalt udbytte 0 0 0 0 -50.000 -50.000
Ordinzert udbytte pa egne aktier 0 0 0 2.501 0 2.501
Valutakursregulering udenlanske enheder 0 358 0 0 0 358
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsvaerdi 0 3.014 0 0 0 3.014
Dvrige egenkapitalbeveegelser 0 0 1.136 0 0 1.136
Arets resultat 0 387.764 0 218.207 200.000 805.971
Egenkapital 31. december 2021 50.000 2.519.426 -940 1.555.032 200.000 4.323.518
Egenkapital 1. januar 2022 50.000 2.519.426 -940 1.555.032 200.000 4.323.518
Betalt udbytte 0 0 0 0 -200.000 -200.000
Ordinzert udbytte pa egne aktier 0 0 0 10.005 0 10.005
Valutakursregulering udenlanske enheder 0 -40.005 0 0 0 -40.005
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsveerdi 0 9.575 0 0 0 9.575
Dvrige egenkapitalbevaegelser 0 0 1.300 0 0 1.300
Arets resultat 252.136 0 260.167 125.000 637.303
Egenkapital 31. december 2022 50.000 2.741.132 360 1.825.204 125.000 4.741.696

Der henvises til note 16 for oplysninger om virksomhedskapital.
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Notel Anvendtregnskabspraksis

Der henvises til koncernregnskabet for beskrivelse af
anvendt regnskabspraksis, som ikke er beskrevetidet
efterfolgende.

43

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Posten omfatter den forholdsmaessige andel af resultati
dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer
eller tab og fratrukket af- og nedskrivning pa goodwill.

Kapitalandelei tilknyttede
virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder males efter
den indre veerdis metode.

Ved forste indregning males kapitalandele i tilknyttede
virksomheder til kostpris med tillaeg af transaktions-
omkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse
med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabs-
praksis vedrorende koncernregnskabet.

Kostprisen veerdireguleres med resultatandele efter
skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med
fradrag eller tillzeg af urealiserede koncerninterne
avancer/tab.

Konstaterede mervardier og eventuel goodwill i forhold
tilden underliggende virksomheds regnskabsmaessige

indre veerdi amortiseres i overensstemmelse med regn-
skabspraksis i koncernregnskabet. Negativ goodwill
indregnes i resultatopgorelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige
veerdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der males til
regnskabsmaessig indre veerdi, er underlagt krav om
udarbejdelse af nedskrivningstest, hvis der foreligger
indikationer pa veerdiforringelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overfores under egen-
kapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre
veerdis metode, i det omfang den regnskabsmaessige
veerdi overstiger kostprisen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre
vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis me-
tode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder i forhold til
kostpris.
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Note2 Nettoomsatning Note 4 Personaleomkostninger
tkr. 2022 2021 tkr. 2022 2021
Nettoomsaetning 110.660 101.357 Lonninger 61.301 70.601
lalt 110.660 101.357 Pensioner 4270 3.791
Andre omkostninger til social sikring 543 419
Danmark 106.967 98.183 Andre personaleomkostninger 3.654 8.268
Island 1.516 1.267 lalt 69.768 83.079
Sverige 1.362 1.132
Ovrige lande 815 ’75 Heraf udger vederlag til direktionen og bestyrelsen:
lalt 110.660 101.357
Direktion 11.473 13.675
Bestyrelse 375 375
lalt 11.848 14.050
Gennemsnitlig antal beskaeftigede medarbejdere 73 70
Note3 Andredriftsindtaegter Note5 Afskrivninger af anlaegsaktiver
tkr. 2022 2021 tkr. 2022 2021
Andre driftsindtaegter 14.715 9.825 Afskrivninger immaterielle anlaegsaktiver 1.537 1.733
lalt 14.715 9.825 Afskrivninger materielle anlaegsaktiver 337 337
lalt 1.874 2.070
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- - - o

Note 6 Finansielle indtagter Note 8 Skat af arets resultat
tkr. 2022 2021 tkr. 2022 2021
Renteindtaegter tilknyttede virksomheder 6.343 5.657 Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst -9.356 10.268
Renteindtaegter og ovrige finansielle indtaegter 50.885 60.036 Arets regulering af udskudt skat 3.329 -1.074
lalt 57.228 65.693 Regulering af skat vedrerende tidligere ar 30 5
lalt -5.997 9.199

Note 7 Finansielle udgifter Note 9 Resultatdisponering
tkr. 2022 2021 tkr. 2022 2021
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 265 609 Foreslaet udbytte 125.000 200.000
Renteomkostninger og ovrige finansielle udgifter 96.005 11.025 Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode 252.136 387.764
lalt 96.270 11.634 Overfort resultat 260.167 218.207
lalt 637.303 805.971
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Note1l0 Immaterielle anlaegsaktiver

2022
Erhvervede

tkr. aktiver lalt
Kostpris 1. januar 43.761 43.761
Tilgang i aret 3.393 3.393
Afgang i aret 0 0
Kostpris 31. december 47.154 47.154
Af- og nedskrivninger 1. januar 41.905 41.905
Arets afskrivninger 1.537 1.537
Af- og nedskrivninger 31. december 43.442 43.442
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 3.712 3.712
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2021
Erhvervede

tkr. aktiver lalt
Kostpris 1. januar 43.215 43.215
Tilgang i aret 546 546
Afgang i aret 0 0
Kostpris 31. december 43.761 43.761
Af- og nedskrivninger 1. januar 40.172 40.172
Arets afskrivninger 1.733 1.733
Af- og nedskrivninger 31. december 41.905 41.905
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 1.856 1.856
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Note 11

Materielle anlaegsaktiver

2022
Andre anlzeg,
Grunde og driftsmateriel
tkr. bygninger  oginventar lalt
Kostpris 1. januar 10.322 2.883 13.205
Tilgang i aret 0 0 0
Afgang i aret 0 0 0
Kostpris 31. december 10.322 2.883 13.205
Af- og nedskrivninger 1. januar 599 2.638 3237
Arets afskrivninger 255 82 337
Tilbageforsel af afskrivninger pa afheendede aktiver 0 0 0
Af- og nedskrivninger 31. december 854 2.720 3.574
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 9.468 163 9.631
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2021
Andre anlzeg,
Grunde og driftsmateriel
tkr. bygninger  oginventar lalt
Kostpris 1. januar 10.322 3.424 13.746
Tilgang i aret 0 0 0
Afgang i aret 0 -541 -541
Kostpris 31. december 10.322 2.883 13.205
Af- og nedskrivninger 1. januar 344 3.097 3.441
Arets afskrivninger 255 82 337
Tilbageforsel af afskrivninger pa afheendede aktiver 0 -541 -541
Af- og nedskrivninger 31. december 599 2.638 3.237
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 9.723 245 9.968
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Note 12 Kapitalandelei tilknyttede

virksomheder
tkr. 2022 2021
Kostpris 1. januar 455.082 455.082
Tilgang i aret 21.874 0
Afgang i aret 0 0
Kostpris 31. december 476.956 455.082
Veerdiregulering 1. januar 2519426  2.128910
Valutakursgevinster -40.006 358
Arets resultat 659.136 773.644
Udbytte modtaget -407.000 -386.500
Ovrige egenkapitalbevaegelser, netto 9.575 3.014
Af- og nedskrivninger 31. december 2.741.131 2.519.426
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 3.218.087  2.974.508
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Navn Hjemsted Ejerandel
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig sdledes:
Bygma A/S Soborg 100%
Scandinova A/S Soborg 100%
A/S Hjalmar Wennerth Soborg 100%
Wennerth Wood Trading ApS Soborg 100%
BGM Data ApS Soborg 100%
Bygma Gruppen Ejendomme A/S Soborg 100%
Bygma Sourcing A/S Soborg 100%
Profile A/S Rodekro 100%
Bygma Sverige AB Sverige 100%
— Bygma AB* Sverige 100%
— Bibbolo Fastighetfgrvaltning KB * Sverige 100%
— Byggvaruhuset Forslunds Glasmasteri KB * Sverige 100%
Bygma Island hf. Island 100%
— Husasmidjan ehf* Island 100%
— Alorka ehf* Island 100%
P/F Bygma Balslev Feeroerne 100%
Bygma Grenland ApS Gronland 100%
Bygma Handels GmbH Tyskland 100%

*Selskab som er ejet indirekte af Bygma Gruppen A/S.
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Note1l3 Finansielle anlaegsaktiver

Tilgode-
havender
hos til- Andre
knyttede vaerdipapirer
virksom- og kapital-
tkr. heder andele lalt 2021
Kostpris 1. januar 150.413 28314 178.727 180.715
Valutakursreguleringer -1.300 0 -1.300 5.998
Tilgang i arets lob 8.180 0 8.180 5.998
Afgang i arets lob -21.874 -3.044 -24.918 -7.986
Kostpris 31. december 135.419 25.270 160.689 178.727
Veerdireguleringer 1. januar 0 0 0 0
Veerdireguleringer 31. december 0 0 0 0
Regnskabsmassig vaerdi 31. december 135.419 25.270 160.689 178.727
t.kr. 2022 2021
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder
folgende belob til betaling mere end 1 ar efter regnskabsarets udlob. 135.419 150.413

49

Note 14 Periodeafgraensningsposter

Anvendt regnskabspraksis
Periodeafgraensningsposter, indregnet under omsaetningsaktiver, omfatter afholdte omkost-
ninger vedrerende efterfolgende regnskabsar.

Note 15 Oplysninger om dagsvaerdi

tkr. 2022 2021

Bersnoterede vaerdipapirer
Andringer i dagsvaerdien, derindregnes i resultatopgorelsen -85.636 26.437

Dagsveerdi af aktiv eller forpligtelse, der males til dagsveerdi, ultimo 859.718 956.565

Barsnoterede vaerdipapirer har dagsveerdiniveau 1. Veerdier er praesenteret for skat.
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Note 16 Egenkapital

Palydende vaerdi

Virksomhedskapitalen specificerer sig séledes:

18.000 a-aktier & kr. 100 1.800.000
482.000 b-aktier a kr. 100 48.200.000
lalt 50.000.000
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Notel7 Hensattelse til udskudtskat

tkr. 2022 2021
Henszettelse til udskudt skat 1. januar -2.702 -1.629
Udskudt skat indregnet i resultatopgorelsen 3.329 -1.073
Koncernregulering 1 0
Hensaettelse til udskudt skat 31. december 626 -2.702
Immaterielle anlaegsaktiver 816 408
Materielle anleegsaktiver -190 -140
Geeldsforpligtelser 0 -2.970
Overfort til udskudt skatteaktiv 0 2.702
Henszttelse til udskudt skat 31. december 626 0
Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 0 2.702
Regnskabsmaessig vaerdi 0 2.702

BYGMA GRUPPEN A/S



Moderselskab Noter

Note 18

Langfristede gaeldsforpligtelser

Gald 31.

Geeld 1. december Afdrag Restgeeld
tkr. januar 2022 2022 naeste ar efter 5 ar
Anden geeld 14.135 9.424 4.843 0
lalt 14.135 9.424 4.843 0

Note 19

Efterfolgende begivenheder

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vaesentligt vil kunne pa-
virke selskabets finansielle stilling.
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Note 20 Leje-ogleasingforpligtelser

tkr. 2022 2021

Leasingforpligtelse fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Leje og leasingforpligtelser op til 2-23 ar 3.072 2.232

lalt 3.072 2.232

Note 21 Eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med ovrige danske dattervirksomhe-
der. Virksomheden hzefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling
af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.
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Note 22 Pantsatning ogsikkerheds-
stillelser

Selskabet haefter solidarisk med danske koncernselskaber som selvskyldnerkautionist for
engagement i cash-pool aftale med selskabets hovedbankforbindelse. Aftalen administreres
af Bygma Gruppen A/S.

Note 23 Nzartstaende parter

Bestemmende indflydelse
Ingen med bestemmende indflydelse.

Ovrige naertstaende parter
Vederlag til direktion og bestyrelse fremgar af note 4 Personaleomkostninger.

Transaktioner

Der har i regnskabsaret ikke vaeret transaktioner med naertstaende parter, som ikke har vaeret pa
normale markedsvilkar.
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Note 24 Honorar til generalforsamlings-

valgt revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst for Bygma Gruppen A/S med henvisning til Arsregnskabslovens

§ 96, stk. 3, idet oplysningerne gives for koncernen som helhed i koncernregnskabet for Bygma

Gruppen A/S.
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Pategninger Ledelsespategning

Ledelsespategning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og
godkendtarsrapporten for regnskabsaret 1. januar — 31.
december 2022 for Bygma Gruppen A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og ars-
regnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022 og resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter samtaf koncernens pengestrom-
me for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2022.

Direktion

Peter H. Christiansen Klaus Hadsbjerg
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Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse
en retvisende redegorelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens
godkendelse.

Soborg, den 12. april 2023

Bestyrelse

Christina B. Geertsen Svend Pedersen
Formand

Michael Christiansen Henriette H. Christiansen Carsten Bennike
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i Bygma Gruppen A/S.

Konklusion

Vihar revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for
Bygma Gruppen A/S for regnskabsaret 1. januar — 31.
december 2022, der omfatter resultatopgorelse, balan-
ce, egenkapitalopgorelse, noter og anvendt regnskabs-
praksis for savel koncernen som selskabet samt pen-
gestromsopgorelse for koncernen. Koncernregnskabet
og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og ars-
regnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.
31. december 2022 samt af resultatet af koncernens
og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrom-
me for regnskabsaret 1. januar — 31. december 2022 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med
internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge
disse standarder og krav er naermere beskrevet i revisi-
onspategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen
af koncernregnskabet og arsregnskabet".

Vieruafhzengige af koncernenioverensstemmelse med
International Ethics Standards Board for Accountants’
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd
(IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er geelden-
de i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det
er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
streekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
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Ledelsens ansvar for koncernregn-
skabet og arsregnskabet

Ledelsen haransvaret for udarbejdelsen af et koncern-
regnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde
et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregn-
skabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortseette driften, at oplyse
om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant, samtatudarbejde koncernregnskabet og arsregn-
skabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvi-
dere koncernen eller selskabet, indstille driften eller
ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af
koncernregnskabet og drsregnskabet
Vores mal er at opna hoj grad af sikkerhed for, om kon-
cernregnskabet og arsregnskabetsom helhed eruden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspateg-
ning med en konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et
hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at
enrevision, der udferes i overensstemmelse med inter-
nationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesent-
lig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer
kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse
pa de okonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne treffer pa grundlag af koncernregnskabet og
arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

e |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig
fejlinformation i koncernregnskabet og arsregn-
skabet, uansetom denne skyldes besvigelsereller
fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som
reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis,
der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage
vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
erhojere end ved veesentlig fejlinformation forarsa-
get af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-
svaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideseettelse af intern kontrol.

e Opnarviforstaelse af den interne kontrol med rele-
vans forrevisionen foratkunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omsteaendigheder-
ne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets in-
terne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som
er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysnin-
ger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af kon-
cernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende,
samtom der pa grundlag af det opnaede revisions-
bevis ervaesentlig usikkerhed forbundet med begi-
venhedereller forhold, der kan skabe betydelig tvivl
om koncernens og selskabets evne til at fortszette
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig
usikkerhed, skal viivores revisionspategning gore
opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregn-
skabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne op-
lysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa detre-
visionsbevis, der eropnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfore, atkoncernen og selskabet
ikke lengere kan fortszette driften.

Tagervistilling til den samlede praesentation, struk-
tur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om
koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for
de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at
udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi
er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfore
koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.
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Vi kommunikerer med den overste ledelse om blandt
andet det planlagte omfang og den tidsmaessige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmaes-
sige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregn-
skabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om
ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og
arsregnskabet er det vores ansvar at leese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledel-
sesberetningen er vaesentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden
opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelses-
beretningen indeholder kreevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pa detudforte arbejde er detvores opfattelse,
at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbej-
det i overensstemmelse med arsregnskabslovens
krav. Vi har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i
ledelsesberetningen.

Kebenhavn, den 12. april 2023

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVRnr.307002 28

Robert Christensen
statsautoriseret revisor
mnel6653

Peter Andersen
statsautoriseret revisor
mne34313
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